
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

центр детского технического творчества 

«Юный техник» 

муниципального образования город Краснодар 
юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24   e-mail: ut@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 
от 09.01.2025 г.       № 24/01-12 

 

Об автоматизированной информационной системе «Навигатор»  

по дополнительным общеобразовательным программам  

(информационном портале)  

 

В рамках реализации Приоритетного проекта «Доступное дополнительное 

образование для детей», национального проекта «Образование», федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» и на основании приказа департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 

27.02.2019 № 23-у «О муниципальном общедоступном навигаторе по 

дополнительным общеобразовательным программам (информационном портале)», в 

целях повышения вариативности, качества и доступности дополнительного 

образования, создания условий для участия семьи и общественности в управлении 

развитием системы дополнительного образования детей, формировании 

эффективной межведомственной системы управления развитием дополнительного 

образования детей, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить Малеванную Е.А., методиста ответственным за работу и 

наполнение автоматизированной информационной системы «Навигатор» (АИС 

«Навигатор») в части внесения данных о реализуемых программах и об 

обучающихся, занимающихся по программам.  

2. Малеванной Е.А., методисту обеспечить регулярное обновление 

информации в АИС «Навигатор» по дополнительным общеобразовательным 

программам (информационном портале).  

3. Педагогам дополнительного образования:  

 организовать практическую помощь родителям (законным 

представителям) обучающихся в вопросе регистрации в Навигаторе,  

 взять на себя обеспечение образовательного процесса (зачисление детей, 

заполнение журнала в Навигаторе).  

4. Возложить ответственность за недостоверное, несвоевременное или 

некачественное предоставление информации в муниципальном общедоступном 

навигаторе по дополнительным общеобразовательным программам 

(информационном портале) на Тукан О.В., заместителя директора.  

5. Считать утратившим силу приказ от 25 сентября 2024 г. № 70/01-12. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                      Э.А. Ароянц 


		2025-01-09T10:02:44+0300
	Ароянц Эдуард Акопович




